
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 24/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/304840 de 
14/07/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora CELINA MEDEIROS MORAES, Agente Administrativo, matricula n° 
3259200/1, lotada na Divisão de Laboratório referente ao 7º triênio de 
01/04/2000 a 31/03/2003 (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30(trinta) dias, a servidora CELINA MEDEI-
ROS MORAES Agente Administrativo, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para ser gozada no período de 17/02/2020 a 17/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 522810

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 41/2020– GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 14/01/2020 a 
02/02/2020, da servidora IONE COSTA QUARESMA, Técnico em Gestão de 
Informática, matrícula nº 5894500/5, Chefe da Assessoria de Informática 
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no memo nº 51/2019/Informática
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor DIEGO DELEON MENDES MARTINS, Técnico em 
Gestão de Informática, matrícula 5910074/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL para responder pela chefi a da Assessoria de Informá-
tica deste Hospital, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de janeiro 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 522801

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2020 – HOL

SRP Nº 009/2020
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO
Data da Abertura:27/02/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 11 de fevereiro de 2020
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 522979

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 95/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o período de férias do servidor SALOMÃO GEORGES BAR-
ROS KAHWAGE que seriam gozados no período de 10/02 a 10/03/2020, 
referente ao aquisitivo de 04/02/2019 a 03/02/2020.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias do servidor SALOMÃO GEORGES BARROS 
KAHWAGE, Cargo Comissionado (Superintendente do Instituto Central) 
matrícula n° 57190470/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 11 de fevereiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 522773

PORTARIA Nº 37/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o período de férias da servidora MARDONIA ALVES CHE-
CALIN que seriam gozados no período de 02 a 31/01/2020, referente ao 
aquisitivo de 11/07/2018 a 10/07/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando Nº 01/2020– Divisão 
de Fono
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias da servidora MARDONIA ALVES CHECALIN, 
Fonoaudiólogo matrícula n° 57230727/2, pertencente ao Quadro de Pes-
soal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 14 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 522814

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE0054
Valor: R$ 2.799,00
Data de emissão: 03/02/2020
Processo nº 2018/164417
Origem: Pregão Eletrônico nº 119/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.613.374/0001-57
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 522627
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE0052
Valor: R$ 49.397,00
Data de emissão: 03/02/2020
Processo nº 2018/164417
Origem: Pregão Eletrônico nº 119/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 522617
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE0053
Valor: R$ 23.068,80
Data de emissão: 03/02/2020
Processo nº 2018/164417
Origem: Pregão Eletrônico nº 119/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.109.384/0001-07
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 522624
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2020NE0053
Valor: R$ 23.068,80
Data de emissão: 03/02/2020
Processo nº 2018/164417
Origem: Pregão Eletrônico nº 119/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.109.384/0001-07
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 522623

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): LUIZA RENATA PINTO BENTES
ID. FUNCIONAL:5900422/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 11/02/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR


